
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 р.п. Новая Майна 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

1 февраля 2022 г
ПРИКАЗ

№ 66 - од

р.п. Новая Майна

О создании в 2022 г на базе МБОУ «Средняя школа №1 р. п. Новая 
Майна» Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна» Центр 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста».

2. Назначить ответственным за создание Центра «Точка роста» 
Заместителя директора по УВР Правдину М.А.

3. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Средняя школа №1 р.п. Новая Майна».

4. Утвердить штатное расписание Центра образования «Точка роста».
5. Утвердить должностные инструкции.
6. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной 

и технологической напр тленностей «Точка роста» по обеспечению 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
естественно-научной и технологической направленностей в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование».

7. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста».

8. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 
организации работы центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».



9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

С.П.Алкарёва 

М.А. Правдина


